

## HÄNDELSEN

Två människor innebrändes vid en villabrand den xx-xx-xx, klockan 02.03. När räddningspersonalen anländer, klockan 02.24, är villan helt övertänd. Uppgifter lämnas av grannar att det kan finnas människor kvar i huset, rökdykarna kan dock inte ta sig in. Hela huset är omvälvtt av lågor, samtidigt som delar av övervåningen har börjat rasa ner. Att bemästra branden genom en utvändig släckning är inte möjligt. Räddningspersonalen möts också av två lösspringande hästar vilka måste omhändertas. Även familjens hund springer omkring på gårdsplan, den omhändertas av en granne. Uppgifterna om att människor kunde finnas kvar i huset besannades när röjnings- och eftersläckningsarbetet väl kom igång. Efter en mycket försiktig friläggning, av det som en gång varit ett sovrum, fann man två svårt brända kroppar. Båda kropparna låg i sängutrymmet, vilket kunde tyda på att de båda helt överraskats av branden. Enligt uppgift skulle husets tvättstuga ha legat vägg i vägg med sovrummet. På gårdsplan låg resterna av en tvättmaskin och en torktumlare. Inget talar dock för att branden har startat här.

Enligt min bedömning har inte heller branden börjat i sovrummet, här står fortfarande väggarna kvar, precis som vid tvättstugans utrymme. Dessutom låg vindriktningen från branden mot dessa utrymmen. Trots detta faktum är det vardagsrum och köksdel som uppvisar de svåraste brandskadorna. Väggarna är här helt bortbrända, samtidigt som golvet är genombränt ned mot källaren. Branden har inte kommit från källardelen, bjälklaget är brandpåverkat uppifrån, från kök och vardagsrum. Väggarna mot vardagsrum och kök är helt bortbrända. Branden har med största sannolikhet börjat vardagsrum eller köksdel. Vad som startat branden har i skrivande stund ännu inte kunnat fastställas. Två av gårdens hästar fanns i en stallbyggnad som låg i vindriktningen, en granne släppte därför ut dessa. De lyckades dock slita sig och fick fångas upp av räddningspersonalen. Ytterligare en stallbyggnad, med två hästar, fanns intill brandfastigheten den var inte hotad av elden. Eftersläckningen blev långvarig då det fortfarande fanns glödhärdar under brandresterna. Flera timmar senare blossade nya små bränder upp från dessa dolda härdar. Nedrasade brandrester låg som ett tjockt lager över hela köks- och vardagsrumsgolven. Här fanns också resterna av en extrasäng, varför kunde misstänka att det fanns ytterligare något brandoffer kvar i resterna. Dessbättre var inte så fallet. En flaska påträffades, det var resterna av den handbrandsläckare som sannolikt har varit placerad intill den öppna spisen i vardagsrummet.

## BRANDORSAKEN

Har inte kunnat fastställas, trots flera spekulationer om tänkbara brandstiftare och scenarion återstår fortfarande att peka ut exakt var branden började, och framför allt vad som var orsaken. Polisteknikerna har således ingen lätt uppgift, ev kan samtal med grannar och närstående ge en viss information. De påträffade kropparna kommer naturligtvis att obduceras. Dagen efter klockan 13.26 kallades räddningstjänsten åter till platsen, nu brann det i en hög med torvbalar, vilka låg cirka tre meter från det brunna huset. Sannolikt har glöd letat sig in i balarna under branden. Det var inte alldeles lätt att släcka dessa balar, ca 4000 liter vatten och ett omfattande grävande i högen fordrades.